РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	27.03.2008
	№  41

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений  и дополнений
в муниципальную целевую программу
«Развитие образовательных учреждений
Управления образования муниципального
образования «Северодвинск» на 2006-2008 годы»
В целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие образовательных учреждений Управления образования муниципального образования «Северодвинск» на 2006-2008 годы» Совет депутатов Северодвинска
решил:

1.Внести в муниципальную целевую программу «Развитие образовательных учреждений Управления образования муниципального образования «Северодвинск» на 2006-2008 годы», утвержденную решением Муниципального Совета Северодвинска от 16.02.2006 № 1, следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы  позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования – 10105 тыс. рублей,

В том числе средства местного бюджета:

2006 г. – х;

2007 г. – 6662 тыс. руб.;

2008 г. – 2850 тыс. руб.

Внебюджетные источники:

2006 г. – х;

2007 г. – 327,5 тыс. руб;

2008 г. – 265,5 тыс. руб.»

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой  редакции:

«Мероприятия Программы реализуются за счет средств местного бюджета с привлечением средств областного бюджета и внебюджетных источников.

Объем финансирования Программы за счет всех источников на 2006 - 2008 годы составляет 10105 тыс. руб., в том числе за счет средств:

местного бюджета – 9512 тыс. руб.;

внебюджетных источников - 593 тыс. руб.

Объемы и источники

финансирования программы «Развитие образовательных учреждений Управления образования муниципального образования «Северодвинск» на 2006-2008 годы»

	Источники финансирования
и направления расходов
	Объем финансирования
2006 - 2008 гг.
всего (тыс.руб.)
	В том числе

	2006 год
	2007 год
	2008 год

	Всего по Программе
	10105
	х
	6989,5
	 3115,5

	местный бюджет
	9512
	х
	6662
	2850

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные источники
	593
	х
	327,5
	265,5

1.3. В перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие образовательных учреждений Управления образования муниципального образования «Северодвинск» на 2006-2008 годы» внести следующие изменения и дополнения:

 1.3.1. В разделе 1 пункты 1.1; 1.3 изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2006
	2007
	2008

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	Приобретение материалов
для коррекционно-развивающей работы:
- элементы для сенсорной
комнаты;
- диагностический комплекс;
- методическая литература
	УО
	местный бюджет
	20
	х
	х
	20

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	x
	x
	x
	x

	1.2.
	Работа ПМПК – диагностика и консультирование

	УО
	местный бюджет

областной бюджет

внебюджетные источники

	40

х

х
	х

х

х
	х

х

х
	40

х

х

	 1.3.2. В разделе 2 исключить пункты 2.2; 2.4; 2.5; 2.6; 2.8; 2.9; 2.10; 2.11; 2.12, а пункты 2.1; 2.3;2.7; 2.13 изложить в следующей редакции:

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	2.1
	Приобретение фильтров для очистки питьевой воды в ДОУ

	местный
бюджет
	х
	x
	x
	х

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	50
	х
	20
	30

	2.3
	Приобретение дидактического
и игрового оборудования
в ДОУ
	УО
	местный бюджет
	400
	х
	200
	200

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	x
	x
	x
	x

	2.7
	Приобретение компьютеров и программного обеспечения для ДОУ
	УО
	местный бюджет
	320
	х
	х
	320

	Областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	40
	х
	 х
	40

	2.13
	Приобретение медикаментов
и медицинского оборудования

	УО
	местный бюджет
	445,5
	х
	295,5
	150

	Областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	45
	х
	30
	15

           1.3.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.11, а  пункты 3.6; 3.7; 3.9; 3.10 изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2006
	2007
	2008

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.6
	 Содействие участию педагогов города в научно-практических конференциях, педагогических чтениях областного, российского и международного уровня, в том числе проезд, проживание, суточные расходы, оргвзнос
	УО, ОУ
	местный бюджет
	102
	х
	62
	40

	Областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	x
	x
	x
	x

	3.7.
	  Организация и проведение
конкурсов профессионального
мастерства: "Учитель года",
"Воспитатель года", "Мастер
педагогического труда
по внеучебным формам
физкультурно-оздоровительной
и спортивной работы", в том
числе призовой фонд
для победителей из расчета
50 тыс. руб. в год
	УО
	местный бюджет
	100
	х
	х
	100

	Областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	x
	x
	x
	x

	3.9.
	Распространение результативного педагогического опыта в печатном варианте, на магнитных носителях
	УО
	местный бюджет
	75
	х
	х
	75

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	x
	x
	x
	x

	   3.10.
	Обеспечение финансовой поддержки творчески работающих педагогов, в том числе материальное вознаграждение
	УО
	местный бюджет
	78
	х
	18
	60

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	x
	x
	x
	x

	  3.11
	Содействие участию педагогов в проблемных курсах, в т.ч. курсах повышения квалификации
	УО
	местный бюджет
	1035,3
	х
	585,3
	450

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	95
	x
	50
	45

 1.3.4. В разделе 4 исключить пункты 4.8, 4.9, а пункты 4.3, 4.5, 4.6, 4.7, 4.9, 4.10 изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2006
	2007
	2008

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.3
	Проведение заседания
"круглого стола" по обмену
опытом работы научных
обществ учащихся.
Подготовить методические
рекомендации ОУ, в т.ч.
услуги на изготовление
брошюр, буклетов,
методических разработок
	УО
	местный бюджет
	10
	х
	х
	10

	Областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	x
	x
	x
	x

	4.5
	Организация
чествования победителей
и призеров городских,
областных, зональных
олимпиад, спартакиад, смотров, конкурсов
	УО
	местный бюджет
	100
	х
	х
	100

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	x
	x
	x
	x

	4.6
	Организация и проведение городских олимпиад, профильных лагерей; обеспечение участия школьников и педагогов в областных, зональных олимпиадах, спартакиадах, фестивалях, конференциях, в т.ч. приобретение формы, транспортные расходы (заказ автобусов, проезд), призовой фонд. Издание  методических пособий по работе с одаренными детьми
	УО, ОУ
	местный бюджет
	676
	х
	322
	354

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	28
	x
	12,5
	15,5

	4.7
	Организация ежегодного
проведения городской
конференции старшеклассников
"Юность Северодвинска",
в том числе издание
методических рекомендаций,
сборников лучших  научно-исследовательских  работ
	УО, ДЮЦ
	местный бюджет
	92

	31
	61

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	x
	x
	x
	x

	4.10
	Создание школы одаренных
детей на базе ДЮЦ
	УО
	местный бюджет
	25
	х
	х
	25

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	x
	x
	x
	x

1.3.5. В разделе 5 исключить пункт 5.1, а пункты  5.5, 5.6 изложить в следующей редакции:
	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2006
	2007
	2008

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5.5
	Вовлечение школьников
в трудовую, общественно-полезную деятельность, в том числе организация школьных
ремонтных бригад во внеурочное время
(каникулярный период)
	ОУ
	местный бюджет
	142
	х
	60
	82

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	35
	х
	15
	20

	5.6
	Организация и проведение городских, участие в областных, всероссийских
конкурсах, смотрах, соревнова-ниях, фестивалях,  в т.ч.  транспортные расходы, оргвзнос
	УО, ДЮЦ
	местный бюджет
	1563
	х
	800
	763

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	300
	х
	200
	100

           1.3.6. Изложить наименование раздела 6 в следующей редакции: «Сохранение и развитие сети муниципальных учреждений дошкольного и дополнительного образования».

           1.3.7. Раздел 6 дополнить пунктами 6.5;  6.6, исключить пункты 6.1; 6.4, а пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2006
	2007
	2008

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	6.3
	Организация городских
конкурсов педагогического
мастерства, методических
разработок педагогов
доп. образования, в т.ч.
транспортные расходы,
призовой фонд
	УО, ДЮЦ
	местный бюджет
	 текущее финансирование

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	x
	x
	x
	x

	6.5.
	Приобретение оборудования, способствующего гармоничному развитию и сохранению здоровья воспитанников ДОУ
	УО
	местный бюджет
	2764,2
	x
	2764,2
	x

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	x
	x
	x
	x

	6.6
	Приобретение мебели, инвентаря для дошкольных учреждений, в т.ч. структурных подразделений
	УО
	местный бюджет
	814
	х
	814
	х

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	x
	x
	x
	x

1.3.8. Раздел 7 дополнить пунктом 7.7, а пункты 7.1; 7.4 изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2006
	2007
	2008

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7.1
	Создание банка данных детей, находящихся в социально-опасном положении
	УО, ОУ
	местный бюджет
	х
	текущее финансирование

	7.4
	Реализация  социально-педагогических
программ "Дом, семья, я",  "Маленькая страна", в т.ч. транспортные расходы, награждение, печатная  продукция, организационные мероприятия
	УДО, УО, ОУ
	местный бюджет
	30
	х
	30
	х

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	x
	x
	x
	x

	7.7
	Организация летнего отдыха детей, находящихся в социально опасном положении
	УО, КДН
	местный бюджет
	680
	х
	680
	x

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	x
	x
	x
	x

1.3.8. Позицию «Всего» изложить в следующей редакции:

	общий объем
	 10105
	 х
	6989,5
	 3115,5

	Всего
	местный бюджет
	9512
	 х
	6662
	2850

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x

	внебюджетные
источники
	593
	  х
	327,5
	265,5

       2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.

       3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам (Т.И.Макурова)

	Мэр Северодвинска
	А.Н. Беляев